
— 19508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

4032

UCHWA£A Nr IX/85/2007 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 7 wrze�nia 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu dzia³alno�ci
gospodarczej w Owieczkach obejmuj¹cego dzia³ki o numerach ewidencyjnych 34/1 i 34/2

Poz. 4032

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141
poz. 1492) Rada Gminy £ubowo uchwala, co nastêpuje.

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
£ubowo� - uchwa³a Nr XXXVIII/573/2002 Rady Gminy £ubo-
wo z dnia 9 lipca 2002r. uchwala siê miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego terenu dzia³alno�ci gospodarczej
w OWIECZKACH, obejmuj¹cy dzia³ki o numerach ewidencyj-
nych 34/1 i 34/2.

2. Granice obszaru objêtego planem zosta³y naniesione
na rysunku planu.

3. Obszar i zakres opracowania planu s¹ zgodne z uchwa³¹
nr XXVII/226/2005 Rady Gminy £ubowo z dnia 28.11.2005 r.
w sprawie przyst¹pienia do opracowania planu.

4. Plan miejscowy sk³ada siê z tre�ci niniejszej uchwa³y
oraz integralnych czê�ci:

1) rysunku planu - w skali 1:500 - za³¹cznik nr 1,

2) rozstrzygniêcia w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych
do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego - za³¹cznik
nr 2,

3) rozstrzygniêcia o sposobie realizacji zadañ z zakresu infra-
struktury technicznej oraz zasad ich finansowania - za³¹cz-
nik nr 3.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2. planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o którym
mowa w §l niniejszej uchwa³y;

3. uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Gminy £ubowo;

4. przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone symbolem;

5. przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

6. przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko
mo¿e byæ wymagany lub o przedsiêwziêciach mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
wymienione w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9
listopada 2004 r., w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzenia raportu
o oddzia³ywaniu na �rodowisko - Dz.U. Nr 257 z dnia 3
grudnia 2004 r. ze zmianami;

7. siedlisku przyrodniczym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
l¹dowy lub wodny, naturalny lub pó³naturalny, wyodrêb-
niony w oparciu o cechy geograficzne, abiotyczne i bio-
tyczne. Dostosowanie ro�liny do siedliska przyrodniczego
oznacza zgodno�æ z w³a�ciwymi dla niej wymaganiami
w miejscu planowanego nasadzenia - pod³o¿e gruntowe,
stosunki wodne, nas³onecznienie, pochylenie terenu;

8. przestrzeni publicznej - nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, tras dojazdowych w kszta³cie wydzielonym
liniami rozgraniczaj¹cymi a stanowi¹ce spójn¹ funkcjonal-
nie i dostêpn¹ publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

9. zieleni izolacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ drzewa
i krzewy li�ciaste i iglaste posadzone w zwartym szpalerze
o szeroko�ci co najmniej 3 m;

10. reklamie - nale¿y przez to wszelkie no�niki informacji
wizualnej (no�niki na�cienne, wolnostoj¹ce, neony, mega-
plakaty, tablice reklamowe, pylony itp.) wraz z elementami
konstrukcyjnymi i zamocowaniami, nie bêd¹ce szyldami,
tablicami informacyjnymi czy znakami w rozumieniu prze-
pisów o znakach i sygna³ach drogowych;

11. reklamie wielkoformatowej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2;

12. tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji miejskiej lub systemu informa-
cji na obszarze zak³adu pracy, w tym: tablice informuj¹ce
o nazwie ulicy, numerze domu, tablice z og³oszeniami itp.;

13. szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci, nie bêd¹ce
reklam¹;



— 19509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

14. dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
nachylenia po³aci dachowych powy¿ej 12°;

15. dachu p³askim - nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
nachylenia po³aci dachowych mniejszym ni¿ 12°;

16. zje�dzie - nale¿y przez to rozumieæ czê�æ drogi na po³¹cze-
niu drogi publicznej z drog¹ niepubliczn¹, nie bêd¹c¹
skrzy¿owaniem.

§3. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15 ust. 2 ustawy z wy³¹czeniem granic
i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podle-
gaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie odrêbnych prze-
pisów oraz szczególnych warunków i ograniczeñ, w tym
zakazu zabudowy, z uwagi na nie wystêpowanie wymienio-
nych warunków i ograniczeñ w obszarze opracowania.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stanowi¹ obowi¹-
zuj¹ce ustalenia planu:

1. granica obszaru objêtego planem,

2. linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu wraz
z oznaczeniami graficznymi i literowymi dotycz¹cymi prze-
znaczenia terenu,

3. pasy zieleni izolacyjnej,

4. nieprzekraczalne linie zabudowy,

5. tereny wzd³u¿ sieci infrastruktury technicznej, na których
istniej¹ ograniczenia w u¿ytkowaniu.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. 1. Ustala siê teren zabudowy techniczno-sk³adowej
i us³ugowej, oznaczony na rysunku planu symbolem P/U,
stanowi¹cy czê�æ terenu dzia³alno�ci gospodarczej. Na tere-
nie P/U przeznaczenie podstawowe obejmuje: budynki
zwi¹zane ze sk³adowaniem, gospodarczym wykorzystaniem
i utylizacj¹ odpadów oraz surowców wtórnych z wy³¹czeniem
przeróbki odpadów, obiekty warsztatowo-techniczne, gara¿e,
pomieszczenia us³ugowo - handlowe, administracyjno-biuro-
we, socjalne; drogi dojazdowe wewnêtrzne, parkingi w tym
równie¿ dla samochodów ciê¿arowych, zieleñ dekoracyjna.
Przeznaczeniem dopuszczalnym mog¹ byæ: inna dzia³alno�æ
gospodarcza zwi¹zana ze sk³adowaniem o uci¹¿liwo�ci nie
przekraczaj¹cej uci¹¿liwo�ci przeznaczenia podstawowego,
mieszkania dla nadzoru zak³adów, urz¹dzenia i sieci zwi¹zane
z funkcjonowaniem lokalnych systemów infrastruktury tech-
nicznej lub telekomunikacyjnej.

2. Ustala siê teren sk³adów, oznaczony na rysunku planu
symbolem P, stanowi¹cy czê�æ terenu dzia³alno�ci gospodar-
czej. Na terenie P przeznaczenie podstawowe obejmuje: miej-
sca sk³adowania zwi¹zane z gospodarczym wykorzystaniem
i utylizacj¹ odpadów oraz surowców wtórnych z wy³¹czeniem
przeróbki odpadów w tym: z³omowisko - sk³adowisko samo-
chodów i ich poszczególnych czê�ci oraz tym podobnych,
drogi dojazdowe wewnêtrzne, parkingi w tym równie¿ dla
samochodów ciê¿arowych. Przeznaczeniem dopuszczalnym
mog¹ byæ: budynki, wiaty i urz¹dzenia techniczne zwi¹zane

Poz. 4032

z przeznaczeniem podstawowym, inna dzia³alno�æ gospodar-
cza zwi¹zana ze sk³adowaniem o uci¹¿liwo�ci nie przekracza-
j¹cej uci¹¿liwo�ci przeznaczenia podstawowego, urz¹dzenia
i sieci zwi¹zane z funkcjonowaniem lokalnych systemów
infrastruktury technicznej lub telekomunikacyjnej.

3. Ustala siê teren komunikacji, oznaczony na rysunku
planu symbolem KDW, zwi¹zany z terenem zabudowy tech-
niczno - produkcyjnej i us³ugowej P/U.

4. Ustala siê teren infrastruktury technicznej wodoci¹go-
wej - istniej¹ce w³asne ujêcie wody wraz ze stref¹ ochrony
bezpo�redniej w granicach terenu, oznaczony na rysunku
planu symbolem W.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1. Wszystkie obiekty kubaturowe powinny spe³niaæ wysokie
wymogi estetyczne oraz byæ zharmonizowane z istniej¹-
cym na terenie P/U zabytkowym budynkiem dawnej mle-
czarni.

2. W obrêbie czê�ci terenu zagwarantowanej jako minimalny
procent biologicznie czynnej powierzchni dzia³ki nale¿y
wprowadziæ enklawy zieleni ozdobnej. Szczególnej dba³o-
�ci wymaga zagospodarowanie zieleni¹ obrze¿y terenu -
od strony drogi wojewódzkiej - klasy g³ównej KD197(G).

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizowania przedsiêwziêæ, dla
których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu
przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e byæ wymagany pod
warunkiem, ¿e uci¹¿liwo�ci nie bêd¹ wykracza³y poza
granice obszaru objêtego planem.

2. Zakazuje siê mo¿liwo�ci lokalizowania przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wyma-
gaj¹cych sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiê-
wziêcia na �rodowisko.

3. Pomieszczenia przeznaczone na sta³y pobyt ludzi nale¿y
chroniæ przed uci¹¿liwymi ha³asami i drganiami powsta-
³ymi ze wzglêdu na prowadzon¹ dzia³alno�æ lub ze �róde³
zewnêtrznych poprzez zachowanie odpowiednich odleg³o-
�ci, ukszta³towanie budynku, stosowanie elementów
amortyzuj¹cych, os³aniaj¹cych lub ekranuj¹cych a tak¿e
racjonalne rozmieszczenie pomieszczeñ w budynku i za-
pewnienie odpowiedniej izolacyjno�ci przegród zewnêtrz-
nych.

4. Zakazuje siê odprowadzaæ nieczysto�ci p³ynne do gruntu
i nakazuje siê stosowanie zabezpieczeñ przed infiltracj¹
zanieczyszczeñ do �rodowiska gruntowo-wodnego.

5. �cieki opadowe odprowadzaæ docelowo do gminnej kana-
lizacji deszczowej na podstawie warunków technicznych
podanych przez w³a�ciciela kanalizacji deszczowej. �cieki
opadowe z po³aci dachowych odprowadzane do wód
powierzchniowych winny spe³niaæ warunki obowi¹zuj¹-
cych przepisów w zakresie ochrony �rodowiska. �cieki
opadowe o ponadnormatywnym zanieczyszczeniu powin-
ny byæ podczyszczone w separatorach. Wymagane jest
uzyskanie przez inwestora pozwolenia wodno-prawnego.



— 19510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

Do czasu zrealizowania sieci kanalizacji deszczowej
dopuszcza siê indywidualne rozwi¹zania w zakresie go-
spodarki wodami opadowymi zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami ochrony �rodowiska.

6. Ochronê powietrza zapewniæ zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

7. Wszystkie odpady nale¿y zagospodarowaæ zgodnie z prze-
pisami ustawy o odpadach.

8. �cieki bytowe, komunalne oraz �cieki zwi¹zane z prowa-
dzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ powinny byæ odprowa-
dzone przez system kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni
�cieków. �cieki zwi¹zane z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ go-
spodarcz¹ mog¹ wymagaæ oczyszczenia do parametrów
okre�lonych przez w³a�ciciela kanalizacji sanitarnej oraz
uzyskania przez inwestora pozwolenia wodno - prawnego,
zgodnie z ustaw¹ - Prawo wodne. Do czasu budowy
kolektora sanitarnego dopuszcza siê szczelne atestowane
zbiorniki na dzia³ce, opró¿niane przez koncesjonowanego
przewo�nika i wywo¿one do oczyszczalni.

9. Chodniki i pojedyncze miejsca postojowe powinny mieæ
nawierzchnie przepuszczalne w celu maksymalnego
retencjonowania wód w obrêbie tej samej zlewni. Rozwi¹-
zanie takie jest jednak niedopuszczalne na parkingach dla
samochodów osobowych licz¹cych powy¿ej 4 stanowisk
oraz na parkingach dla samochodów ciê¿arowych, sta-
cjach paliw, warsztatach, bazach.

10. Istnieje mo¿liwo�æ korzystania z istniej¹cego w³asnego
ujêcia wody, które wraz ze stref¹ ochrony bezpo�redniej
w granicach terenu zosta³o oznaczone na rysunku planu
symbolem W jako teren infrastruktury technicznej wodo-
ci¹gowej.

11. Nakazuje siê zrealizowanie pasa zieleni izolacyjnej - wzd³u¿
ogrodzenia, zgodnie z rysunku planu. Wymóg ten nie
obowi¹zuje w miejscach, na których powstanie zabudowa,
dopuszczona przy zachodniej granicy terenów P/U oraz P.
W nasadzeniach zastosowaæ drzewa i krzewy gatunków
zimozielonych w wymiarze co najmniej 50% ³¹cznej ilo�ci
nasadzeñ.

12. Na obszarze objêtym planem nale¿y przy pracach ziem-
nych uwzglêdniæ przebudowê urz¹dzeñ melioracyjnych.
Przebudowa urz¹dzeñ melioracyjnych wymaga szczegó³o-
wego uzgodnienia - oraz pozwolenia wodno - prawnego.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków:

1. Z uwagi na po³o¿enie obszaru opracowania w strefie
wystêpowania stanowisk archeologicznych inwestorzy
s¹ zobowi¹zani do: zlecenia sta³ego nadzoru archeologicz-
no - konserwatorskiego nad ca³o�ci¹ prac ziemnych
a w przypadku odkrycia obiektów archeologicznych zobo-
wi¹zani s¹ do zlecenia ratowniczych badañ archeologicz-
nych w celu sporz¹dzenia ewidencji obiektów zabytko-
wych oraz skróconej dokumentacji naukowej tych partii
obiektów, które nastêpnie ulegn¹ bezpowrotnemu znisz-
czeniu w trakcie prac budowlanych. Sposób realizacji ww.
warunków konserwatorskich winien byæ ustalony z Wy-

Poz. 4032

dzia³em Archeologicznym Wojewódzkiego Urzêdu Ochro-
ny Zabytków w Poznaniu.

2. W stosunku do zabytkowego budynku dawnej mleczarni,
istniej¹cego na terenie zabudowy techniczno-sk³adowej i
us³ugowej, oznaczonym na rysunku planu symbolem P/U,
obowi¹zuj ¹ nastêpuj¹ce warunki:

1) Przeznaczenie podstawowe, okre�lone dla terenu P/U
wprowadziæ do zabytkowego budynku w taki sposób,
by pomieszczenia us³ugowo - handlowe, administra-
cyjno - biurowe i socjalne znalaz³y siê w obrêbie
zasadniczej, 2,5 kondygnacyjnej bry³y budynku z do-
puszczeniem wprowadzenia funkcji magazynowej
w obrêb czê�ci parterowych.

2) Dokonaæ gruntownej modernizacji, w trakcie której
obowi¹zuje zachowanie gabarytów zasadniczej, 2,5
kondygnacyjnej bry³y budynku, jego rodzaju dachu -
wiê�by i pokrycia dachowego, charakterystycznego
coko³u z ceg³y oraz zachowanie lub odtworzenie do-
tychczasowej stolarki okiennej. Stolarka drzwiowa
wymaga przywrócenia pierwotnej formy. Bezwzglêd-
nego zachowania wymaga istniej¹cy komin. Dopusz-
cza siê podwy¿szenie gabarytu parterowych czê�ci
budynku - nie wiêcej ni¿ do wysoko�ci obecnej �ciany
parterowej czê�ci budynku od strony frontu, przy czym
obowi¹zuje zastosowanie nadal dachów p³askich
o dowolnym pokryciu. W obrêbie parterowych czê�ci
budynku dopuszcza siê uzupe³nienie otworów okien-
nych i drzwiowych przy zastosowaniu stolarki wzoro-
wanej na istniej¹cej. Zachowania wymagaj ¹ detale
architektoniczne stosowane w obrêbie ca³ego budyn-
ku, takie jak stalowe kotwy w elewacji, balustrady,
elementy konstrukcyjne zadaszeñ itp.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce wymagania wynikaj¹ce z po-
trzeb kszta³towania przestrzeni publicznych:

1. Nakazuje siê zrealizowanie pe³nego ogrodzenia zewnêtrz-
nego terenu P w nawi¹zaniu do istniej¹cego muru ogra-
niczaj¹cego od strony drogi lokalnej KDL teren P/U.
Ogrodzenie powinno posiadaæ od zewn¹trz g³adk¹ po-
wierzchniê i byæ zwieñczone prostym gzymsem (p. pier-
wowzór). Wysoko�æ ogrodzenia 2,00 m - 2,50 m. Bramy
i wej�cia w ogrodzeniu mog¹ byæ pe³ne lub a¿urowe.

2. Zakazuje siê stosowania reklam wielkoformatowych.

3. Dopuszcza siê stosowanie reklam. Reklamy nale¿y umiesz-
czaæ w p³aszczy�nie ogrodzenia, w p³aszczy�nie pionowej
wzd³u¿ nieprzekraczalnych linii zabudowy oraz na elewa-
cjach budynków z wy³¹czeniem zabytkowego budynku
dawnej mleczarni. Warunkiem umieszczania reklam na
elewacjach jest, ¿e nie mog¹ one przys³aniaæ istotnych
elementów i detali architektonicznych ani obejmowaæ
wiêcej ni¿ 25% powierzchni ka¿dej elewacji. Reklamy
wolnostoj¹ce dopuszcza siê wy³¹cznie w czê�ci terenu P/
U pomiêdzy lini¹ rozgraniczaj¹c¹ drogi wojewódzkiej kla-
sy g³ównej KD 197(G) a nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy.

4. Szyldy i reklamy na budynkach oraz reklamy wolnostoj¹ce
nale¿y obj¹æ ujednoliconymi standardami w zakresie ga-
barytów, grafiki, liternictwa, kolorystyki.



— 19511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

5. Obiekty ma³ej architektury takie jak o�wietlenie, ³awki,
kosze na �mieci, miejsca gromadzenia odpadów, przegro-
dy porz¹dkuj¹ce ruch ko³owy, pieszy, rowerowy, punkty
poboru wody itp. nale¿y obj¹æ kompleksowym szczegó³o-
wym rozwi¹zaniem dla ca³ego obszaru opracowania,
uwzglêdniaj¹cym specyfikê zabytkowej zabudowy na tere-
nie P/U.

6. Nale¿y konsekwentnie przestrzegaæ zasad dotycz¹cych
miejsc i formy w rozmieszczaniu: tablic informacyjnych
oraz miejsc dla og³oszeñ i plakatów.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1. Nieprzekraczalne linie zabudowy:

1) wzd³u¿ drogi wojewódzkiej klasy g³ównej KD197(G)
nieprzekraczalne linie zabudowy nale¿y przyj¹æ w na-
wi¹zaniu do linii zabudowy istniej¹cego budynku daw-
nej mleczarni, zgodnie z rysunkiem planu,

2) wzd³u¿ drogi lokalnej KDL nieprzekraczaln¹ liniê zabu-
dowy nale¿y przyj¹æ w odleg³o�ci 4 m od linii rozgra-
niczaj¹cej drogê - zgodnie z rysunkiem planu. Linia ta
nie dotyczy istniej¹cych budynków.

2. Zabudowa istniej¹ca:

1) parametry i zasady modernizacji istniej¹cego zabytko-
wego budynku dawnej mleczarni zawarto w §8, ust. 2.

2) pozosta³e istniej¹ce budynki mo¿na adaptowaæ lub
przeznaczyæ do likwidacji.

3. Parametry projektowanej zabudowy:

1) maksymalna wysoko�æ budynków - od poziomu tere-
nu do okapu dachu nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 7,5 m.
Dopuszcza siê wy¿sze elementy techniczne takie jak
kominy, maszty, anteny itp. nie przekraczaj¹ce wyso-
ko�ci istniej¹cego komina.

2) dachy w nawi¹zaniu do dachów istniej¹cego zabytko-
wego budynku dawnej mleczarni: strome o nachyleniu
ok. 30°, strome o nachyleniu ok. 45° lub p³askie. Dachy
strome nale¿y pokryæ dachówk¹ w kolorze pomarañ-
czowym, w tonacji zbli¿onej do koloru pokrycia dacho-
wego istniej¹cego zabytkowego budynku dawnej mle-
czarni.

3. Sposób sytuowania budynków:

1) przy okre�laniu odleg³o�ci zabudowy od granic dzia³ki,
wymaganych zgodnie z przepisami szczególnymi, do-
puszcza siê traktowanie terenów P/U i P jako jeden
teren. Oznacza to mo¿liwo�æ zlokalizowania jednego
budynku na dwóch terenach - P/U i P, pod warunkiem,
¿e jego przeznaczenie pozostanie w zgodzie z zapisem
§5;

2) dopuszcza siê lokalizowanie budynków przy zachod-
nich granicach terenów P/U oraz P - zgodnie z rysun-
kiem planu.

4. Maksymalny procent zabudowanej powierzchni dzia³ki:

1) dla terenu P/U - 50%,

Poz. 4032

2) dla terenu P - 60%

5. Minimalny procent biologicznie czynnej powierzchni dzia³-
ki

1) dla terenu P/U - 20%,

2) dla terenu P - 20%,

3) dla terenu KDW - 20%.

§11. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u w obrêbie
nieruchomo�ci objêtych planem:

1. Nie okre�la siê zasad i warunków scalania i podzia³u
nieruchomo�ci wymagaj¹cych wszczêcia procedury w ro-
zumieniu przepisów odrêbnych.

2. Nie dopuszcza siê mo¿liwo�ci podzia³u terenu P/U.

3. Dopuszcza siê podzia³ terenu P maksymalnie na dwie
dzia³ki pod nastêpuj¹cymi warunkami:

1) ka¿da z dzia³ek bêdzie posiada³a dostêp do istniej¹cej
drogi lokalnej KDL,

2) szeroko�æ frontu ka¿dej dzia³ki wyniesie co najmniej 25
m.

4. Dopuszcza siê wydzielenie z terenów P/U lub P samodziel-
nej dzia³ki o powierzchni 50 - 60 m2 pod stacjê transfor-
matorow¹.

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej:

1. Komunikacja

1) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenu objêtego
planem z istniej¹cej drogi lokalnej KDL, nie wiêcej ni¿
dwa zjazdy - jeden na teren KDW, drugi na teren P;

2) wprowadza siê zakaz budowy zjazdów z drogi woje-
wódzkiej klasy g³ównej KD197(G);

3) na terenie KDW nale¿y zaadaptowaæ istniej¹c¹ po-
wierzchniê biologicznie czynn¹ - trawnik, w wymiarze
co najmniej 20% powierzchni terenu KDW. Dopuszcza
siê zmianê kszta³tu trawnika w przypadku nowej orga-
nizacji ruchu;

4) na obszarze objêtym planem ustala siê obowi¹zek
zorganizowania miejsc prze³adunku samochodami ciê-
¿arowymi;

5) na obszarze objêtym planem nale¿y zabezpieczyæ miej-
sca postojowe dla samochodów osobowych w ilo�ci
nie mniejszej ni¿ 2 stanowiska na ka¿d¹ dzia³kê
w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej, 3 stano-
wiska na 10 zatrudnionych lub u¿ytkowników us³ug, 2
stanowiska na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej
us³ug w tym miejsca postojowe dla osób niepe³no-
sprawnych;

6) na terenie P nale¿y zabezpieczyæ mo¿liwo�æ dojazdu
do terenu w³asnego ujêcia wody, oznaczonego na
rysunku planu symbolem W.

2. Zaopatrzenie w wodê ustala siê z istniej¹cej gminnej sieci
wodoci¹gowej. Wodê dla celów przeciwpo¿arowych nale-



— 19512 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

¿y zabezpieczyæ poprzez zlokalizowanie hydrantów na
poboczach dróg oraz na terenach P/U, P, KDW, zgodnie
z przepisami odrêbnymi. W przypadku poboru wody z
istniej¹cego ujêcia, oznaczonego jako teren infrastruktury
technicznej wodoci¹gowej, oznaczony na rysunku planu
symbolem W, konieczne jest uzyskanie w trybie odrêbne-
go postêpowania administracyjnego pozwolenia wodno-
prawnego.

13. W zakresie odprowadzenia �cieków ustala siê, ¿e docelo-
wo �cieki bytowe komunalne oraz �cieki zwi¹zane z pro-
wadzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ nale¿y odprowadziæ
do oczyszczalni komunalnej. �cieki zwi¹zane z prowa-
dzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ mog¹ wymagaæ oczysz-
czenia do parametrów okre�lonych przez w³a�ciciela kana-
lizacji sanitarnej oraz uzyskania przez inwestora pozwole-
nia wodno-prawnego, zgodnie z ustaw¹ - Prawo wodne.
Do czasu budowy kolektora sanitarnego dopuszcza siê
szczelne atestowane zbiorniki na dzia³ce, opró¿niane przez
koncesjonowanego przewo�nika i wywo¿one do oczysz-
czalni.

3. �cieki opadowe odprowadzaæ docelowo do gminnej kana-
lizacji deszczowej na podstawie warunków technicznych
podanych przez w³a�ciciela kanalizacji deszczowej. �cieki
opadowe z po³aci dachowych odprowadzane do wód
powierzchniowych winny spe³niaæ warunki obowi¹zuj¹-
cych przepisów w zakresie ochrony �rodowiska. �cieki
opadowe o ponadnormatywnym zanieczyszczeniu powin-
ny byæ podczyszczone w separatorach. Wymagane jest
uzyskanie przez inwestora pozwolenia wodno - prawnego.
Do czasu zrealizowania sieci kanalizacji deszczowej do-
puszcza siê indywidualne rozwi¹zania w zakresie gospo-
darki wodami opadowymi zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami ochrony �rodowiska.

4. Energiê ciepln¹ dla celów bytowych grzewczych i techno-
logicznych wytwarzaæ ze �róde³ nie powoduj¹cych prze-
kroczenia dopuszczalnych norm emisji.

5. Zasilanie w energiê elektryczn¹ ustala siê z istniej¹cej
stacji transformatorowej, usytuowanej poza obszarem
objêtym planem. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizacji sta-
cji transformatorowej na terenie, oznaczonym symbolem
P/U lub na terenie oznaczonym symbolem P, na warun-
kach uzgodnionych z w³a�cicielem sieci.

6. Zasilanie w gaz z istniej¹cego gazoci¹gu �redniego ci�nie-
nia.

7. Zaopatrzenie w ³¹cza telefoniczne zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

8. Odpady z terenu zabudowy techniczno - sk³adowej
i us³ugowej P/U oraz z terenu sk³adów P nale¿y zagospo-
darowaæ zgodnie z przepisami ustawy o odpadach w tym:

1) odpady musz¹ podlegaæ ewidencji ilo�ciowej i jako-
�ciowej oraz byæ magazynowane selektywnie,

Poz. 4032

z wydzieleniem odpadów nadaj¹cych siê do wykorzy-
stania.

2) odpady komunalne oraz odpady, które swym sk³adem
fizyko - chemicznym nie odbiegaj¹ od odpadów komu-
nalnych musz¹ byæ wywo¿one przez koncesjonowane-
go przewo�nika na sk³adowisko,

3) odpady, które mog¹ zagroziæ �rodowisku, do czasu ich
wywozu do unieszkodliwienia lub do dalszego ich
wykorzystania nale¿y magazynowaæ w szczelnych,
zamkniêtych i oznaczonych pojemnikach.

9. Na terenie zabudowy techniczno - sk³adowej i us³ugowej,
oznaczonym na rysunku planu symbolem P/U oraz na
terenie sk³adów, oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem P dopuszcza siê mo¿liwo�æ prowadzenia sieci s³u¿¹-
cych terenom poza obszarem planu oraz lokalizowania
urz¹dzeñ zwi¹zanych z funkcjonowaniem lokalnego syste-
mu infrastruktury technicznej takich jak: stacje transfor-
matorowe, przepompownie itp. pod warunkiem ustalenia
odpowiedniej s³u¿ebno�ci gruntowej zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi przepisami.

§13. 1. Do czasu zrealizowania okre�lonego w planie
zagospodarowania terenu dopuszcza siê dotychczasowe u¿yt-
kowanie.

2. Ograniczenia w u¿ytkowaniu wzd³u¿ sieci infrastruktu-
ry technicznej przestaj¹ obowi¹zywaæ w przypadku likwidacji
lub prze³o¿enia tych sieci poza obszar objêty planem.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§14. Ustala siê stawki s³u¿¹ce naliczaniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 15 ust. 2 pkt 12 i w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym w wysoko�ciach:

- dla terenu, oznaczonego symbolem P/U - 8%

- dla terenu, oznaczonego symbolem P - 8%

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo.

§16. Ustalenia planu zawarte w niniejszej uchwale wraz
z za³¹cznikiem graficznym nr 1 - rysunek planu, stanowi¹cym
integraln¹ czê�æ uchwa³y, podlegaj ¹ publikacji w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

§17. Uchwa³a w sprawie niniejszego planu wchodzi
w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia og³oszenia jej w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski



— 19513 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182 Poz. 4032

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr IX/85/2007
z dnia 7 wrze�nia 2007 r.

Rady Gminy £ubowo



— 19514 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr IX/85/2007
z dnia 7 wrze�nia 2007 r.

Rady Gminy £ubowo
w sprawie uchwalenia m. p. z. p. terenu dzia³alno�ci gospodarczej

w OWIECZKACH, obejmuj¹cego dzia³ki o nr ewidencyjnym 34/ 1 i 34/2

Poz. 4032

Rozstrzygniêcie Rady Gminy £ubowo w sprawie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu m.p.z.p. terenu dzia³alno�ci gospodarczej
w Owieczkach obejmuj¹cego dzia³ki nr ewid. 34/1 i 34/2

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717ze zmianami) Rada Gminy w Lubo wie rozstrzyga
co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Wójta Gminy z dnia 6 sierpnia
2007 r. w sprawie braku uwag do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego wy³o¿onego do publiczne-
go wgl¹du wraz z prognoz¹ skutków wp³ywu ustaleñ na
�rodowiskowo w dniach od 8.06.2007 r. do 20.07.2007 r., nie
rozstrzyga siê o sposobie ich rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr IX/85/2007
z dnia 7 wrze�nia 2007 r.

Rady Gminy £ubowo
w sprawie uchwalenia m. p. z. p. terenu dzia³alno�ci gospodarczej

w OWIECZKACH, obejmuj¹cego dzia³ki o nr ewidencyjnym 34/ 1 i 34/2

Rozstrzygniêcie Rady Gminy £ubowo o sposobie realizacji
zadañ z zakresu  infrastruktury technicznej oraz zasad ich
finansowania

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717), art. 7 ust. l, pkt 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717) i art. 111, ust.
2, pkt l ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391 i Nr 65, poz.
594) Rada Gminy w £ubowie rozstrzyga co nastêpuje:

I. Sposób realizacji

Zapisane w planie inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej nie dotycz¹ przedsiêwziêæ, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy. Nie obci¹¿aj¹ bud¿etu gminy.

Uchwalenie planu miejscowego nie wywo³uje kosztów
zwi¹zanych z budow¹ dróg gminnych.

Uchwalenie planu nie wywo³uje kosztów zwi¹zanych
z wyp³at¹ odszkodowañ na skutek zmniejszania warto�ci
nieruchomo�ci.


